
ORIGINALE     

COPIA     

 Economico - Finanziario

Settore / USA: Gestione Risorse Umane

Dirigente: Dr.ssa Riccucci Paola

PROVVEDIMENTO  DIRIGENZIALE  

n° 366 / 2023

Oggetto: SERVIZIO PERSONALE – CONCORSO PUBBLICO PER 
SOLI ESAMI PER 2 POSTI PROFILO ASSISTENTE SOCIALE 
ENTRAMBI SOTTOPOSTI A RISERVA - APPROVAZIONE ATTI 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATO il P. D. n. 983/2022, al quale si rinvia per quanto qui non riportato, il quale, 
in  esecuzione  della  G.  C.  n.  125  del  giorno  08/07/2022,  ha  bandito  un 
concorso  pubblico,  per  soli  esami,  per  la  copertura,  a  tempo  pieno  e 
indeterminato, di n. 2 posti di profilo professionale Assistente Sociale, cat. D, 
con  scadenza  21  novembre,  con  la  riserva  prevista  ai  sensi  delle  norme 
indicate nel bando di concorso, nonché il P. D. 1029/2022 con il quale si 
dava  atto,  altresì,  dell’applicazione  della  riserva  prevista  dal  D.  Lgs.  n° 
66/2010;

VISTO il provvedimento n° 5/2023 con il quale sono stati ammessi n° 75 candidati e 
il  n°  102/2023  con  il  quale  si  provvedeva  a  nominare  la  commissione 
giudicatrice del concorso di cui sopra;

ACQUISITI i  verbali,  comprensivi  della  graduatoria  di  merito  provvisoria,  trasmessi 
all’Ufficio personale dal segretario della predetta commissione;

PRESO ATTO della  presenza  di  numerosi  pari  merito,  nonché  delle  documentazioni, 
pervenute  regolarmente  entro  il  termine  dei  15  giorni  dalla  prova  orale 
previsto dal bando di concorso e dal Regolamento (DPR 487/1994), di cui al 
protocollo  n°  10667  del  28/03/2023,  relative  alla  candidata  Mencaglia 
Claudia,  conservate  agli  atti  del  concorso  dall’ufficio  personale,  le  quali 
attestano i risultanti titoli di preferenza, per come previste dall’art. 5 del DPR 
487/1994, mentre gli altri casi verranno definiti unicamente in termini di età 
anagrafica;

VISTA la graduatoria di merito finale che risulta essere:

N. Cognome e nome
1 MENCAGLI IRENE
2 BUCALETTI FEDERICA
3 MENCAGLIA CLAUDIA
4 MONTIGIANI BENEDETTA
5 MONTESANO BRUNA ANGELA
6 NANNI GIULIA
7 PIERATTINI SARA
8 ALIRAJ FRANCESKA
9 ARENA ALESSIA
10 CARLI SIMONE
11 VALENTINO NICOLA
12 SMACCHIA MICHELA
13 DELLA CIANA VALENTINA
14 MALENTACCHI MARTINA 
15 MILANESCHI SERENA 
16 MARCU MIHAELA OANA
17 SCARAMUCCI GABRIELE
18 CASAVECCHIA GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DATO ATTO che  non  può  avere  luogo  la  riserva  di  cui  al  D.  Lgs.  66/2010,  Codice 
dell’ordinamento  militare,  poiché  non  vi  è  nessun  idoneo  con  i  requisiti 
necessari,  ovvero  militari  volontari  in  ferma  breve  o  prefissata  congedati 
senza demerito dalle forze armate;

DATO ATTO che lo stato di servizio della candidata Mencagli Irene presenta i presupposti 
di legge per l’applicazione della riserva prevista dall’art. 20, 2° comma, del 
D. Lgs. N° 75/2017, prevista dal bando;

RICHIAMATO l’art.  6 del bando di concorso medesimo, a norma del quale la precedenza 
viene  attivata  dichiarando  vincitore  del  concorso  il  concorrente  risultato 
idoneo appartenente alle categorie riservatarie;

PRESO ATTO pertanto, che uno dei due vincitori del concorso è il soggetto appena citato, 
che, comunque, risulta essere anche il primo classificato, in termini di merito;

RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione degli  atti  della commissione di 
concorso e alla nomina del vincitore,  così come previsto dal Regolamento 
sull’accesso agli impieghi;

DATO ATTO che verrà effettuata la verifica delle autocertificazioni  e delle dichiarazioni 
rilasciate in sede di istanza di ammissione al concorso prima della stipula del 
contratto  individuale  di  lavoro,  come  prevede  l’art.  24  del  CCNL  del 
comparto;

VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n.165/01;

DETERMINA

1. di approvare i verbali della commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami 
per  la  copertura,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  di  n° 2  posti  di  profilo  professionale 
Assistente Sociale, cat. D, entrami sottoposti a riserva, conservati in atti presso l’Ufficio 
Personale;

2. di  dare  atto  che,  in  applicazione  del  CCNL  del  comparto  del  16/11/2022,  il  quale  ha 
introdotto il nuovo ordinamento professionale, la nuova Area di inquadramento dei soggetti 
che verranno assunti dalla graduatoria concorsuale è quella dei Funzionari e della E.Q.;

3. di  nominare,  quali  vincitori  del  concorso  di  cui  all’oggetto,  Mencagli  Irene  e  Bucaletti 
Federica;
 

4. di stabilire la validità  della graduatoria di merito,  come esposta in premessa,  secondo le 
vigenti disposizioni di legge;

5. di  pubblicare  la  presente  graduatoria  all’Albo  Pretorio  on-line del  Comune  come  parte 
integrante del presente atto, nonché nella sezione apposita della Trasparenza Amm.va nel 
sito internet del Comune di Cortona.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Cortona, 06 aprile 2023
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola Riccucci

Relativamente  all’imputazione  contabile,  la  copertura  finanziaria  dell’atto  è  definita  secondo  i 
riferimenti riepilogati nella tabella sottostante:

Capitolo/Movimento Importo Note

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Provincia di Arezzo
	ORIGINALE
	COPIA
	IL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

